
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 15. 01. 2020 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni: p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, sl. Andrea Oubramová,  

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová,  
p. Miroslav Baláš, p. Milada Ulrichová, p. Michal Trousil 

 
Hosté: p. Tóth Miroslav, p. Hakenová Miloslava, p. Hlavatá Miroslava, 
 p. Drahorád Pavel 

         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Helena Vitvarová, p. Miroslav Baláš 
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
 

a) Dotace 
 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – 15. 1. 2020 byla 
od zpracovatele PD společnosti VISION ARCHITECTURE s.r.o. doručena 
projektová dokumentace, výkaz výměr a rozpočet na stavební část, vytápění a 
rozvody elektrické energie. 6.12.2019 podal starosta žádost o II. prodloužení 
termínu na doložení podkladů pro vydání RoPD na SFŽP ČR – k dnešnímu dni 
bez odpovědi. ZO bere na vědomí. 
 

- Dotace MK ČR na restaurování oltářního obrazu Zvěstování Panně Marii ze 
stejnojmenné kaple v Cerekvici nad Bystřicí – provedeno závěrečné vyúčtování 
akce a odesláno 9.1.2020 poskytovateli dotace. ZO bere na vědomí. 

 
- Dotace MV ČR na pořízení nového DA pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí 

kategorie JPO III – GŘ HZS vydány technické podmínky pro rok 2020. Nutno 
zapracovat a odeslat prostřednictvím HZS Královéhradeckého kraje 
k odsouhlasení. ZO bere na vědomí. 

 
- Dotace z MMR ČR - dotace na Opravu místní komunikace pod rybníkem 

v Cerekvici nad Bystřicí byla vyplacena na účet obce u ČNB dne 20.12.2019 ve 



2  

výši 944 111,- Kč. ZO bere na vědomí. 
 
 
- MŽP - SFŽP ČR – dotace na akci „Zlepšení nakládání s odpady v obci 

Cerekvice nad Bystřicí“ – administrace finálního RoPD nebyla doposud 
dokončena. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
 

- MMR ČR – IROP – prostřednictvím MAS Podchlumí – dotační titul Bezpečná 
doprava II (400/06_16_038/CLLD_06_01_053) – návrh p. Trousila k zařazení 
těchto objektů: 1) Bezpečnější přecházení u COOPu v Třebověticích (např. u 
autobusových zastávek) – chybějící přechod, výška obrubníků, rozhledové 
poměry pro chodce a 2) Rekonstrukce chodníku v Třebověticích (od 
Kupkových ke staré hospodě). Ve čtvrtek 16.1.2020 proběhne k tomuto 
dotačnímu titulu seminář pro žadatele, kterého se zúčastní zástupci obce. 
Následně bude opětovně projednáno Zastupitelstvem obce. Termín podání 
žádosti je do 31.3.2020. ZO bere na vědomí. 
 

- Starosta seznámil zastupitele obce s vyhlášením dotačního titulu POV 
Královéhradeckého kraje, kde je možno podat žádost v období od 2. 12. 2019 
do 29. 1. 2019. Návrh podat žádost o dotaci na opravy chodníků - Třebovětice, 
Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

   
b) Kulturní akce – předsedkyně kulturního výboru seznámila členy zastupitelstva 

s připravovanými kulturními akcemi na nejbližší období. 
Obecní ples konaný dne 1.2.2020 v kulturním domě na Skále. 
Zájezd do divadla – Palace Theatre Praha dne 7.3.2020 na představení Rodina je 
základ státu.  
Příprava výročí 300 let od vybudování zámku v Cerekvici v barokním slohu a 5. 
výročí výsadby vinné révy „Stará trta“ v naší obci – termín 2.5.2020. 
ZO bere na vědomí. 

   
c) Starosta předložil Zastupitelstvu obce návrh Obecně závazné vyhlášky č.1/2020 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce Cerekvice nad Bystřicí vypracovaný v součinnosti s oddělením dozoru 
Ministerstva vnitra ČR a navrhuje její schválení. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

d) Starosta předložil Zastupitelstvu obce návrh Obecně závazné vyhlášky č.2/2020 o 
poplatku za komunální odpad na území obce Cerekvice nad Bystřicí vypracovaný 
v součinnosti s oddělením dozoru Ministerstva vnitra ČR a navrhuje její schválení. 
Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

e) Energie Pro x obec Cerekvice nad Bystřicí. Rozhodčí soud svým usnesením nařídil 
jednání ve věci sporu o úhradu energií nejdříve na 7. 11. 2019 a následně jej 
dvakrát odročil na žádost žalobce na 24. 1. 2020 od 10.00 hodin. Právní zástupkyně 
obce Cerekvice nad Bystřicí paní JUDr. Desenská odeslala v požadovaném termínu 



3  

vyjádření Rozhodčímu soudu k předloženým doplněním žaloby a jednání se 
zúčastní. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
 

f) Starosta seznámil zastupitele s žádostí Jednoty COOP Nová Paka o zapojení se do 
dotačního programu dotací na provoz prodejny potravin v Třebověticích. Příjem 
žádostí do dotačního programu na provoz prodejen skončil 9.1.2020. Firma COOP 
nedoložila ztrátovost prodejny v Třebověticích. ZO bere na vědomí. 
 

g) Nařízení vlády č.202/2018 Sb. ze dne 9. 12. 2019 – odměny členů zastupitelstva. 
Starosta navrhuje odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce ve smyslu tohoto 
nařízení v plné výši (o 10 %) a to s účinností od 1.2.2020. Místostarosta 29.206,- 
Kč, předseda výboru 3.245,- Kč, člen výboru 2.704,- Kč a člen zastupitelstva 
1.623,- Kč. Pro návrh 5 hlasů, proti 2 hlasů, zdržel se 2 hlasů. Návrh byl přijat. 
   

h) Starosta seznámil zastupitele s oceněním pozemků určených záměrem obce 
k prodeji – znalecký posudek 737-38/2019 ze dne 13.12.2019 znalce pana 
Mudraye. MěÚ Hořice vydal 6.1.2020 souhlas s dělením pozemku parc.č.317/3 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Starosta projedná s žadateli odkoupení 
pozemků za cenu dle předloženého ZP. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
 

i) Změna zřizovací listiny Příspěvkové organizace Základní škola Cerekvice nad 
Bystřicí a Smlouva o výpůjčce majetku. Starosta předložil „Dodatek č.4“ ke 
zřizovací listině p.o. Základní škola Cerekvice nad Bystřicí spočívající ve vyjmutí 
nemovitého majetku – budovy č.p.1 v Cerekvici nad Bystřicí z účetní evidence 
s účinností 1.2.2020. ZO schvaluje „Dodatek č.4“ ke zřizovací listině. Starosta dále 
předložil návrh smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku budovy č.p. 1 v Cerekvici 
nad Bystřicí pro PO Základní škola Cerekvice nad Bystřicí ke dni 1.2.2020. Pro 
návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

j) Starosta seznámil zastupitele s aktualizovaným „Plánem činnosti orgánů obce při 
vzniku mimořádné události“ Cerekvice nad Bystřicí a navrhuje jeho schválení. 
Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

k) Starosta seznámil zastupitele s aktualizovaným „Povodňovým plánem obce 
Cerekvice nad Bystřicí“ a navrhuje jeho schválení. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
2. Rozpočtové opatření 

 
a) Návrh rozpočtu obce na rok 2020. Starosta seznámil s návrhem rozpočtu obce na 

rok 2020 ve výši 29 777 400,- Kč na straně příjmů i na straně výdajů. Rozpočet byl 
vyvěšen na úřední desce k připomínkování, nebyly doručeny žádné připomínky. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. Rozpočet je navržen jako schodkový, 
kdy byl do rozpočtu započten přebytek hospodaření z minulých let. Starosta 
navrhuje schválit rozpočet na rok 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Rozpočet na rok 2020 byl schválen.   
 
 



4  

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 19/2019 ve výši –7 581 000,- Kč, jak na 
straně příjmů, tak na straně výdajů, k 31. 12. 2019, které schválil ve smyslu udělené 
pravomoci, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. ZO seznámeno, bere na 
vědomí. 

 
c) Starosta seznámil ZO se stavem účtů ke dni konání zasedání zastupitelstva obce. 

ZO bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Věstník právních předpisů KHK, ročník 2019, částka 8, ze dne 6. 12. 2019. ZO 
bere na vědomí. 

   
b) Dary občanům – příspěvek na svoz komunálního odpadu samostatně žijícím 

důchodcům. Starosta navrhuje poskytnout účelový dar občanům na svoz odpadů ve 
výši 570,- Kč pro: 

    
Jméno  Místo  Číslo popisné 

Marková Božena  Cerekvice n. Bystřicí 15     
Ing. Myšková Vlasta Cerekvice n. Bystřicí  51 

Pilařová Irena Cerekvice n. Bystřicí  83 
Tluková Milada Cerekvice n. Bystřicí  85 

Mrkvičková Ladislava Cerekvice n. Bystřicí  92 
Sládek Alois Cerekvice n. Bystřicí  106 

Tobolková Mária Cerekvice n. Bystřicí 121 
Suhajová Jitka Cerekvice n. Bystřicí  132                       

Tobolka Václav Cerekvice n. Bystřicí  143 
Hlavatá Miroslava Třebovětice 18 

                           Růžičková Zdeňka Třebovětice 83 
Bednářová Jarmila Třebovětice  59 

Hakenová Miloslava  Třebovětice 40 
Písecký Petr Třebovětice 87 

Bucháčková Naděžda Třebovětice 94 
   

Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

c) Starosta seznámil zastupitele se zvýšením ceny stočného od firmy Čepro. ZO bere 
na vědomí. 
 

d) Starosta seznámil zastupitele se zvýšením ceny za dodávku pitné vody od 
společnosti VOS, a.s. Jičín. ZO bere na vědomí. 
 

e) Vesnická hokejová liga – příspěvek na pronájem sportoviště. Předložena žádost od 
zástupce cerekvických neregistrovaných hokejistů pana Jana Rachoty o příspěvek 
na pronájem lední plochy v Pivovaru Lindr ve Mžanech, kde probíhá soutěž 
okolních 10 obcí v ledním hokeji. Návrh uhradit nájemné ve výši 13 tis. Kč. Pro 
návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

f) Žádost o dotaci z rozpočtu obce – SDH Třebovětice. 
Žádost o dotaci na konání akcí pro veřejnost. Žadatel požádal o dotaci ve výši 
15.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na 



5  

pořádání akcí pro veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2020. Pro návrh 9 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smlouvy. 
Žádost o dotaci – SDH Třebovětice na podporu činnosti mladých hasičů. Žadatel 
požádal o dotaci ve výši 20.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 20.000,- Kč na podporu mladých hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2020. 
Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy. 
 

g) Starosta seznámil zastupitele s nabídkou zavedení Mobilního rozhlasu v obci. ZO 
bere na vědomí. 
 

h) Veřejná zeleň – p. Baláš podal návrh na výsadbu stromů na obecním pozemku u 
hřiště.  Předseda výboru pro životní prostředí předloží návrh do 5.2.2020. ZO bere 
na vědomí. 
 

i) Zpravodaj – p. Trousil podal návrh na zlepšení grafické úpravy zpravodaje. ZO 
bere na vědomí. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č.1/2020 Podat žádost o dotaci z dotačního titulu POV Královéhradeckého kraje na 
akci Oprava chodníků Třebovětice, Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
č.2/2020 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat.              

 
č.3/2020 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o poplatku za komunální odpad. Pro 

návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.     
  
č.4/2020 Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle Nařízení vlády č. 

202/2018 Sb. ze dne 9.12.2019 s účinností od 1.2.2020. Pro návrh 5 hlasů, 
proti 2 hlasy, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 

     
č.5/2020 Dodatek č. 4 ke zřizovací listině p. o. Základní škola a Mateřská škola 

Cerekvice nad Bystřicí ke dni 1. 2. 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.6/2020 Návrh smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku budovy č. p. 1 

v Cerekvici nad Bystřicí pro p. o. Základní škola a Mateřská škola 
Cerekvice nad Bystřicí ke dni 1. 2. 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 



6  

 
č.7/2020 Schvaluje předložený „Plán činnosti orgánů obce při vzniku mimořádné 

události obce Cerekvice nad Bystřicí“. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.8/2020 Schvaluje předložený „Povodňový plán obce Cerekvice nad Bystřicí“. Pro 

návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
č.9/2020 Rozpočet obce Cerekvice nad Bystřicí na rok 2020. Závazným ukazatelem 

rozpočtu je paragraf. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
  
č.10/2020 Poskytnout účelový dar občanům na svoz odpadů dle čl. 3b). Pro návrh 9 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č.11/2020 Úhradu nájemného ve výši 13 000,- Kč za pronájem ledové plochy pro 

neregistrované hokejisty hrající za obec Cerekvice nad Bystřicí v rámci 
vesnické hokejové ligy pro rok 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. 

 
č.12/2020 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč na pořádání akcí pro 

veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 
č.13/2020 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na podporu mladých 

hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2020. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 
 
           
Zapsáno, přečteno a podepsáno 15.01. 2020 ve 21.15 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 5.února 2020 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 

 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 Zapsal:  p. Zdeněk Elfmark 
 Ověřili: p. Helena Vitvarová, p. Miroslav Baláš  


